Comunicado Oficial – Edital nº 03/2025

Prêmio Brasília de Artesanato

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Distrito Federal – Sebrae/DF,

torna público o reconhecimento e agradecimento às instituições que contribuem para a

realização do Prêmio Brasília de Artesanato, instituído por meio do Edital nº 03/2025.

A Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal é nossa parceira

institucional, fortalecendo as ações de valorização da economia criativa e da cultura

local, por meio do incentivo aos artesãos do DF.

Contamos ainda com o patrocínio do BRB CRÉDITO FINANCIAMENTO E

INVESTIMENTO S A, conhecido comercialmente como Financeira BRB, que se

somam a este importante movimento de promoção do talento, da originalidade e do

empreendedorismo criativo da nossa capital.

A presença desses parceiros reafirma o compromisso conjunto com o fortalecimento do

setor e o reconhecimento dos profissionais que contribuem para a identidade cultural e

o desenvolvimento econômico do Distrito Federal.

Brasília, 21 de agosto de 2025.

Sebrae no Distrito Federal